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PROFESORADO DE LA ESCUELA. Curso 2022-23 
 
C. ASIGNATURA PROFESOR CORREO ELECTRONICO 
1º 

Ciencias Psicosociales 
Palmira Esteban Bellido 
Mª Pilar Catalán Edo 
 

pestebanbe@aragon.es 
mpcatala@unizar.es 

1 
Anatomía Humana 

José Ángel Muniesa Soriano. 
Antonio Martínez Oviedo 

jamuniesa@salud.aragon.es 
amoviedo25@yahoo.es 

 
1 

Fundamentos de   
Enfermería 

Laura Conejos Jericó 
Enrique Orea Castellano 

lconejos@unizar.es 
eorea@unizar.es 
 

1   Bases Celulares y 
Moleculares de la 
Fisiopatología humana 

José Angél Muniesa Soriano 
Cristina Pérez Diez 

jamuniesa@salud.aragon.es 
cperezd9@gmail.com 
 

1 
Fisiología General y 
Descriptiva 

Antonio Hernández Torres 
Antonio Martínez Oviedo 

torrexanto@gmail.com 
amoviedo25@yahoo.es 
 

1 
Estadística Aplicada a 
Ciencias de la Salud 

Santiago Valdearcos 
Enguidanos 
 

svaldearcos@salud.aragon.es 
 

1 
Metodología de la 
investigación 

Santiago Valdearcos 
Enguidanos 
 

svaldearcos@salud.aragon.es 
 

2º Enfermería Comunitaria I 
 

Rafael Gómez Navarro 
 

ragonavarro@gmail.com 
rgomezn@salud.aragon.es 

2 
Enfermería Geriátrica Ana Castellote García 

acastelloteg@gmail.com 
 

2 Enfermería Clínica I 
 
 
 

Mª Ángeles Camacho Ballano 
Begoña Aguirre Alonso 
Enrique Orea Castellano 
 

acamachob@unizar.es 
baalonso@unizar.es 
eorea@unizar.es 
 

2 
Enfermería Clínica II Alicia Hernández López aliherlo@unizar.es 

2  
Estancias Clínicas I 

Mª Ángeles Camacho Ballano 
Alicia Hernández López 

acamachob@unizar.es 
aliherlo@unizar.es 

2 
Bases fisiológicas de la 
nutrición y de los fármacos 

Francisco Rodilla Calvelo 
Rosa Álvarez Moreno 
 

frodilla@salud.aragon.es 
mralvarez@unizar.es 

2 Ética y Legislación 
 
 

Concha Gómez Cadenas 
gomezcadenasconcha@gmail.
com 

3º 

Enfermería Clínica III 

Begoña Aguirre Alonso 
Mª Ángeles Camacho Ballano 
Rosa Álvarez Moreno 
José Mª. Montón Dito 

baalonso@unizar.es 
acamachob@unizar.es 
mralvarez@unizar.es 
jmmonton@salud.aragon.es 

3 
Estancias Clínicas II 
 

Enrique Orea Castellano 
Rosa Álvarez Moreno 

eorea@unizar.es 
mralvarez@unizar.es 
 

3 
Enfermería Comunitaria II 

Rafael Gómez Navarro 
Antonio Hernández Torres 
 

ragonavarro@gmail.com 
torrexanto@gmail.com 
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3 
Enfermería ciclo-vital 
Materno- Infantil 
 

José Antonio Cruz Galán. 
Lucia Soraya Sánchez 
Fernández 
Mª. Pilar Catalán Edo 

cruzgalan@icat.es 
lssanchezf@gmail.com 
 
mpcatala@unizar.es  

3 
Enfermería Psicosocial y de 
Salud Mental 

Mª. Dolores Serrano Torres 
Mª Pilar Sánchez Gargallo. 
 

mdserrano@salud.aragon.es 
m.sanchezgargallo@yahoo.es 

3 Farmacoterapia y  
Dietóterapia 
 

Francisco Rodilla Calvelo 
Rosa Álvarez Moreno 

frodilla@salud.aragon.es 
mralvarez@unizar.es 

4º 
Enfermería Clínica IV 

Mª Ángeles Camacho Ballano 
José Mª. Montón Dito 
Alicia Hernández López 

acamachob@unizar.es 
jmmonton@salud.aragon.es  
aliherlo@unizar.es 

4 
Gestión de enfermería 

Mª Pilar Catalán Edo. 
Cristina Pérez Diez 

mpcatala@unizar.es 
cperezd9@gmail.com 

 
4 

Técnicas Diagnósticas por 
imagen 
 
 

Francisco Alegre 
Mª Luisa Fatahi 
Raquel Sánchez Oro 
 

falegre@salud.aragon.es 
mlfatahi@yahoo.es 
raquel_sanchez_oro@hotmail.
com  

4 Practicum 
 

Begoña Aguirre Alonso 
Mª  Pilar Catalán Edo 

baalonso@unizar.es 
mpcatala@unizar.es 

4 Ingles Científico para 
Enfermería 
 

Ana Dueso Badia  adueso@unizar.es  

4 

Trabajo Fin de Grado 

Antonio Hernández Torres  
Begoña Aguirre Alonso 
Santiago Valdearcos 
Enguidanos 

torrexanto@gmail.com 
baalonso@unizar.es 
svaldearcos@salud.aragon.es 
 

 
 


